1

淄博市人民政府外事办公室
关于成立新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作领导小组的通知

机关各科室、市友协办(市翻译工作室) 、淄博中旅：

为全力做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，市外

办决定成立新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组，

现将有关事项通知如下。

一、领导小组组成

组   长：路玉田  党组书记、主任

副组长：赵红霞  党组成员、副主任

                岳纪玲  党组成员、副主任

                王建忠  党组成员、副主任

                于   梅  四级调研员

                杨泽喜  四级调研员

                苏丽玲  市友协办(市翻译工作室)主任

                张新正  市友协办(市翻译工作室)党支部书记

成   员：邹金光  综合科科长

        薛   磊  宣传调研科科长

     刘   岩  涉外管理科科长

2

   王国栋  出国管理科副科长

        焦玉乾  国际交流合作科科长

        张义伟  机关党总支二级主任科员

    韩   琳  市友协办(市翻译工作室)国际交流合作

科科长

        张晋萍  市友协办(市翻译工作室)翻译科科长

        陈富湘  淄博中旅总经理

领导小组负责统筹做好全办外事系统新型冠状病毒感染

的肺炎疫情防控工作，建立工作调度协调机制。

二、领导小组分工

领导小组下设综合保障组、宣传信息组、涉外管理组、翻

译支持组、旅游协调组，分工负责疫情防控工作。

（一）综合保障组。负责办机关和所属事业单位疫情防控

工作统筹协调，落实疫情防控工作所需的资金、物资、药材、

设备等，指导办机关和所属事业单位做好疫情防控工作等。

组   长：赵红霞  党组成员、副主任

副组长：邹金光  综合科科长

成   员：综合科全体人员

（二）宣传信息组。负责及时向市委、市政府、市直机关

工委报送重要工作情况，收集动态信息，编发疫情防控信息，

加强与媒体沟通协调，做好新闻和报道工作，加强舆情监测，

做好舆论引导，及时更新网站与微信工作动态等。

3

组   长：岳纪玲  党组成员、副主任

副组长：薛   磊  宣传调研科科长

张义伟  机关党总支二级主任科员

成   员：宣调科、党总支全体人员

（三）涉外管理组。负责做好涉外疫情防控工作，建立淄

博市新型冠状病毒感染的肺炎涉外疫情防控应急处置机制，做

好涉外突发疫情处置，及时了解掌握驻淄外国人疫情动态，指

导区县做好涉外疫情防控工作，及时向市委、市政府、市疫情

处置领导小组与省外办报告重要涉外疫情事件和病例。

组   长：赵红霞  党组成员、副主任

副组长：刘  岩  涉外管理科科长

成   员: 涉外科全科人员

（四）翻译支持组。负责做好疫情防控期间的翻译保障工

作，配合面向驻淄外国人的 24 小时咨询服务工作，协调处理

国际友城及对外交流合作对象涉及疫情防控工作的事务。

组   长：王建忠  党组成员、副主任

副组长：张晋萍  市友协办(市翻译工作室)翻译科科长

韩   琳  市友协办(市翻译工作室)国际交流合作

科科长

成   员：张翠萍、郑凯圆(英语)，张春利（日

语），马玉玲（韩语），崔新国（俄语）

（五）旅游协调组。负责做好疫情防控期间的旅游协调工

4

作，做好对游客的解释劝导和防护知识的宣传工作，按照上级

业务系统要求做好相关工作。

组   长：赵红霞  党组成员、副主任

副组长：陈富湘  淄博中旅总经理

成   员：淄博中旅全体员工。

淄博市人民政府外事办公室

                                  2020 年 1 月 26 日